CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 205/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria de Trânsito e Mobilidade urbana, que seja feito estudo de viabilidade de

melhorias na sinalização e dispositivos de redução de velocidade no cruzamento da

Avenida João Ramos e Avenida 06, no Jardim Drª Alzira Pacheco Lomba Kotona (Bloco

D1).

JUSTIFICATIVA:

   Trata-se de um cruzamento com fluxo intenso de veículos e
transeuntes, com grande potencial de risco de acidentes, os quais já aconteceram, devido
à falta de sinalização e dificuldade de visualização no ponto de interseção. Seguem em
anexo imagens do local.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 01 de março de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

PROTOCOLO N° 282/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br